
 

 

 

Deftig – Urig – Rustikal 

 
Forsthaus Gulaschsuppe / Deftig pikant im Kessel serviert  8,50 

Bauernfrühstück / Gewürzgurken / Schinken / Salat 11,50 

Schnitzel nach Wiener Art / Bratkartoffeln / Salat 13,50 

Jägerschnitzel / Champignonsauce / Pommes / Salat 14,50 

Rumpsteak / Kräuterbutter / Pommes / Salat 21,50 

Schweinefiletmedaillons / Gemüse / Champignonsauce / Kroketten 16,90 

Wildschweinbraten / Wacholdersauce / Preiselbeerbirne / Apfelrotkohl / 
Kroketten  18,50 

Entenkeule / Preiselbeersauce / Apfelrotkohl / Kroketten 16,50 

Rinderroulade / Apfelrotkohl / Salzkartoffeln 15,50 

Zanderfilet / Mandelbutter / Salzkartoffeln / Salat 16,90 

Forsthaus Pfanne / Steaks vom Rind, Schwein, Hähnchenbrust / Gemüse / 
Sauce Hollandaise / Bratkartoffeln 19,90 

 

 

 

Informationen über Allergene, Zutaten und Zusatzstoffe in unseren Gerichten können Sie unserer Allergenen-Speisekarte 
einsehen, sprechen Sie uns an! 



 

 

 

Salate und Vegetarisches 

Salatteller „Forsthaus“ / Knackfrische Salate / Hähnchenbruststreifen 12,50 

Kleiner gemischter Salat 4,90 

Camembert / Salat / Preiselbeeren  8,90 

 

Kinderschlemmereien 

(nur für Kinder) 

Chicken Nuggets / Pommes Frites / Ketchup oder Mayo 6,50 

Fischstäbchen / Pommes Frites / Ketchup oder Mayo 6,50 

 

Dessert/Eis 

Apfelstrudel / Vanilleeis / Sahne 5,50 

Gemischtes Eis / Schoko / Erdbeere / Vanille 4,50 

Gemischtes Eis / Schoko / Erdbeere / Vanille und Sahne 5,20 

Amarena Becher / Schoko / Erdbeere / Vanille / Amarenakirschen /Sahne 6,20 

Eisbecher Coupe Bailey`s / Schoko / Erdbeere / Vanille / Bayiley`s /Sahne 6,20 

 

Informationen über Allergene, Zutaten und Zusatzstoffe in unseren Gerichten können Sie unserer Allergenen-Speisekarte 
einsehen, sprechen Sie uns an! 



 

 

 

 

 

 

Bier: 
Radeberger Pilsner vom Fass     

Alsterwasser       

Köstritzer Schwarzbier    Fl. 

Tyskie – Polnisches Helles    Fl. 

Jever Fun Alkoholfrei     Fl. 

Schöfferhofer Alkoholfrei    Fl. 

Schöfferhofer Weizen  hell    Fl. 

Alkoholfreie Getränke und Säfte: 

Cola, Fanta, Sprite, Cola Light, Spezi 

Original Selters Mineralwasser   Fl. 

Apfelschorle, Kirschschorle, Rhabarberschorle  

Weine, Spirituosen und Likör: 

Rotwein: Dornfelder, Montepulciano, Trollinger  

Weißwein: Grauburgunder, Riesling 

Rosèwein: Portugiesischer Rosè 

Malteser-Jubi-Linie Aquavit 

Williams Birne, Grappa, Ouzo, Sambuca 

Polnischer Traditionsvodka - Magenbitter „Żołądkowa“ 

Heiße Getränke: 

Kaffee Creme / Kännchen 

Cappuccino 

Milchkaffee, Latte Macchiato 

Espresso / doppelter Espresso 

Glas Tee, Glühwein, Grog 

 

 

0,3/0,5l 

0,3/0,5l 

0,5l 

0,5l 

0,33l 

0,5l 

0,5l 

 

0,2/0,4l 

0,25/0,75l 

0,2/0,4l 

0,2/0,4l 

0,2l/Fl. 0,75l 

0,2l/Fl. 0,75l 

0,2l/Fl. 0,75l 

0,2l/4cl 

0,2l/4cl 

0,2l/4cl 

 

Tasse/K. 

 

3,20/4,40€ 

3,00/4,10€ 

3,90€ 

3,90€ 

3,10€ 

4,30€ 

4,30€ 

 

2,80/4,00€ 

2,80/6,00€ 

2,90/4,20€ 

2,80/4,00€ 

5,20/18,50€ 

5,20/18,50€ 

5,20/18,50€ 

2,80/4,00€ 

2,80/4,60€ 

2,50/3,50€ 

 

2,80/4,60€ 

3,00€ 

3,50€ 

2,50/3,20€ 

3,20€ 

 


