

Deftig – Urig – Rustikal

Forsthaus Gulaschsuppe / Deftig pikant im Kessel serviert	
Bauernfrühstück / Gewürzgurken / Schinken / Salat	11,50
Schnitzel nach Wiener Art / Bratkartoffeln / Salat	13,50
Jägerschnitzel / Champignonsauce / Pommes / Salat	14,50
R umpsteak / Kräuterbutter / Pommes / Salat	21,50
Schweinefiletmedaillons / Gemüse / Champignonsauce / Kroketten	16,90
W ildschweinbraten / Wacholdersauce / Preiselbeerbirne / Apfelrotkohl / Kroketten	18,50
E ntenkeule / Preiselbeersauce / Apfelrotkohl / Kroketten	16,50
R inderroulade / Apfelrotkohl / Salzkartoffeln	15,50
Z anderfilet / Mandelbutter / Salzkartoffeln / Salat	16,90
Forsthaus Pfanne / Steaks vom Rind, Schwein, Hähnchenbrust / Gemüse Sauce Hollandaise / Bratkartoffeln	/ 19,90



Salate und Vegetarisches

Salatteller "Forsthaus" / Knackfrische Salate / Hähnchenbruststreifen		
Kleiner gemischter Salat	4,90	
Camembert / Salat / Preiselbeeren	8,90	
Kinderschlemmereien		
(nur für Kinder)		
Chicken Nuggets / Pommes Frites / Ketchup oder Mayo	6,50	
Fischstäbehen / Pommes Frites / Ketchup oder Mayo	6,50	
Dessert/Eis		
Apfelstrudel / Vanilleeis / Sahne	5,50	
Gemischtes Eis / Schoko / Erdbeere / Vanille		
Gemischtes Eis / Schoko / Erdbeere / Vanille und Sahne	5,20	
Amarena Becher / Schoko / Erdbeere / Vanille / Amarenakirschen /Sahn	ie 6,20	
Eisbecher Coupe Bailey's / Schoko / Erdbeere / Vanille / Bayiley's /Sahr	ıе 6,20	



<u>Bier:</u>			
Radeberger Pilsner vom Fass		0,3/0,5l	3,20/4,40€
Alsterwasser		0,3/0,5l	3,00/4,10€
Köstritzer Schwarzbier	Fl.	0,5[3,90€
Tyskie – Polnisches Helles	Fl.	0,5[3,90€
Jever Fun Alkoholfrei	Fl.	0,33[3,10€
Schöfferhofer Alkoholfrei	Fl.	0,5[4,30€
Schöfferhofer Weizen hell	Fl.	0,5[4,30€
Alkoholfreie Getränke und Säfte:			
Cola, Fanta, Sprite, Cola Light, Spezi		0,2/0,4[2,80/4,00€
Original Selters Mineralwasser	Fl.	0,25/0,75l	2,80/6,00€
Apfelschorle, Kirschschorle, Rhabarberschorle		0,2/0,4[2,90/4,20€
Weine, Spirituosen und Likör:		0,2/0,4[2,80/4,00€
Rotwein: Dornfelder, Montepulciano, Trollinger		0,2l/Fl. 0,75l	5,20/18,50€
Weißwein: Grauburgunder, Riesling		0,2l/Fl. 0,75l	5,20/18,50€
Rosèwein: Portugiesischer Rosè		0,2l/Fl. 0,75l	5,20/18,50€
Malteser-Jubi-Linie Aquavit		0,2l/4cl	2,80/4,00€
Williams Birne, Grappa, Ouzo, Sambuca		0,2l/4cl	2,80/4,60€
Polnischer Traditionsvodka - Magenbitter "Żołądkowa"		0,2l/4cl	2,50/3,50€
<u>Heiße Getränke:</u>			
Kaffee Creme / Kännchen		Tasse/K,	2,80/4,60€
Cappuccino			3,00€
Milchkaffee, Latte Macchiato			3,50€
Espresso / doppelter Espresso			2,50/3,20€
Glas Tee, Glühwein, Grog			3,20€